
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 206  DEL 24/07/2014  

 

 

REG.GEN. N. 371 DEL24/07/2014 

 

 

OGGETTO:Ripiano debiti partite pendenti Ente Asilo Manca Sulis ( Ex Ipab) - Liquidazione di 

spesa a favore del Comune di Aritzo -Cartella di pagamento Equitalia  relativi ai ruolo IRAP e 

IRES  2009   

       

 

L’anno duemilaquattordici del mese di luglio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

PREMESSO che: 

 

1. il Consiglio di Amministrazione dell’Asilo Infantile “Giuseppe Manca Sulis” di Aritzo ( IPAB)  in 

ossequio a quanto disposto dall’art. 44 della legge regionale n. 23/2005 e dall’art. 17 del relativo 

regolamento di attuazione (Decreto del Presidente della Regione n. 3/2008), non avendo i 

requisiti per la trasformazione in azienda o in associazione o fondazione ( non essendoci i 

requisiti necessari e fondamentali per la prosecuzione delle attività) con   atto del Consiglio di 

Amministrazione n. 5     del  15 marzo 2009, provvedeva a deliberare l’estinzione dell’Ente; 

2. con il  Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 101 del 5 luglio 2013 – prot. n. 17516  del 

5 luglio 2013  ( acquisito agli atti di questo Ente al prot. n. 3316 del 15 luglio 2013 ) , in virtù 

della deliberazione della Giunta Regionale n. 22/27 del 17 giugno 2013 si disponeva l’estinzione 

dell’istituzione pubblica di assistenza e beneficienza Asilo infantile “Giuseppe Manca Sulis” di 

Aritzo con il passaggio delle funzioni e dei beni mobili ed immobili al Comune di Aritzo; 

3. con lo stesso decreto viene disposto l’estinzione dell’I.p.a.b.  con subentro del Comune di Aritzo 

nei rapporti giuridici attivi e passivi dell’Istituzione estinta, così come individuati nella 

relazione del Commissario straordinario del 7 dicembre 2012 e del 13 maggio 2013,    

significando che i beni  dovranno mantenere la stessa destinazione dell’I.p.a.b. estinta e che si 

dovrà operare nel rispetto delle previsioni di cui agli articoli 14 e 15 del Decreto del Presidente 

della Regione  22 luglio 2008, n. 3; 

4. con il deliberato consiliare n.  17  del   13 agosto  2013  viene preso atto  del provvedimento 

emanato e nello specifico del decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 101 del 5 luglio 

2013 con il quale viene disposta l’estinzione dell’I.p.a.b. denominato “Asilo infantile Giuseppe 

Manca Sulis” con sede in Aritzo con contestuale trasferimento delle funzioni, dei beni mobili ed 

immobili, significando che il Comune di Aritzo  subentra nei rapporti giuridici attivi e passivi 

dell’istituzione) con assegnazione delle relative funzioni ed i beni mobili ed immobili  come 



individuati nelle relazioni del Commissario straordinario  del 7 dicembre 2012  e del 13 maggio 

2013; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 

DATO ATTO che  dagli atti allegati al decreto P.G.R. n. 101 del 5 luglio 2013 risultano delle partite 

pendenti di debiti dell’ex I.p.a.b. “Asilo Infantile Giuseppe Manca Sulis” con sede in Aritzo nei confronti 

di diversi creditori pari ad importo  di € 12.072,00 ; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 356 del 16 dicembre 2013 con la quale veniva impegnata la 

somma di € 12.072,00 necessaria per il pagamento delle partite pendenti con stanziamento sul capitolo 

1510/2/1 – impegno finanziario n. 423/2013; 

 

CONSIDERATO che a seguito di nostra richiesta ( prot. n. 5940 del 19 dicembre 2013) la consulente 

fiscale dell’ex IPAB sopra nominato, ha trasmesso con propria nota ( acquisita agli atti con prot. n. 249 

del 16 gennaio 2014) la documentazione delle pendenze creditizie individuate  dagli allegati al decreto 

P.G.R. n. 101 del 5 luglio 2103; 

 

VISTA la cartella di pagamento n. 074 2013 00059323 09 (qui allegata)  dell’importo di € 1069,37 (di 

cui € 5,88 per diritti di notifica) emessa da Equitalia Sardegna SpA – Agente della riscossione delle 

province della Sardegna con sede in Via Aosta, 1  – di Nuoro, quali somme iscritte a ruolo ( Ruolo n. 

2013/550017)  per: 

 controllo mod. IRAP; 

 controllo modello UNICO Enti non commerciale ed equiparati; 

 IRES 2009; 

 

DATO che   lo studio di consulenza dell’ex Ente I.p.a.b. “Asilo Infantile Giuseppe Manca Sulis” con sede 

in Aritzo, ha provveduto in data 6 marzo 2014, ad inoltrare alla competente Agenzia delle Entrate di 

Nuoro,  apposita richiesta ( allegata) di assistenza per cartelle esattoriali a seguito di comunicazioni di 

irregolarità (artt. 36 del DPR n. 600/73 e 54 bis del D.P.R. n. 633/72); 

 

CONSIDERATO che l’Agenzia delle Entrate di Nuoro in data 11 marzo 2014 ha rideterminato lo somme 

dovute per il ruolo rubricato col  n. 2013/550017), giusto provvedimento di sgravio qui allegato per 

farne parte integrante e sostanziale; 

  

 QUANTIFICATO l’importo complessivo   in €  665,03 da versare a favore di Equitalia Sardegna SPA, 

a messo di modello F35, qui allegato debitamente compilato; 

 

RITENUTO doveroso provvedere in merito attingendo la necessaria somma dal capitolo 1510/2/1 – 

impegno finanziario 423/2013; 

 

  

TUTTO CIO’ PREMESSO, 

 

DETERMINA 

 

PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA: 

 

DI LIQUIDARE  a favore di Equitalia Sardegna - Agente della Riscossione per le provincie della 

Regione Sardegna – Via Aosta, 1 – 08100 Nuoro, a mezzo di  modello F35  allegato  al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale la somma di € 665,03, a saldo della: 

 



 

 

1. cartella di pagamento n. 074 2013 00059323 09    emessa da Equitalia Sardegna SpA – 

Agente della riscossione delle province della Sardegna con sede in Via Aosta, 1 – di Nuoro, 

relativa al ruolo  n. 2013/ 550017  

 

 DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 665,03    farà carico sul capitolo 1510/2/1 – impegno 

finanziario n. 423/2013; 

 

  

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza unitamente alle cartelle di pagamento indicate nella parte premessa come allegati; 

 

 

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

        (DOTTOR STEFANO SCHIRMENTI) 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

 
SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 
 

 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 


